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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

1 - Dienstag, 26. März 2024 26.03.2024 - 10:00

Wettkampf 1 Frauen, 400m Freistil offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
DPR 4:51.16 REINWALD, Petra NRW Freiburg 1992
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. ERHART, Samira-Svea 1999 Hessen 4:42.15 550 8,00
Neuer Deutscher Polizeirekord

50m: 30.99 30.99 150m: 1:39.57 34.68 250m: 2:51.29 36.34 350m: 4:03.88 35.91
100m: 1:04.89 33.90 200m: 2:14.95 35.38 300m: 3:27.97 36.68 400m: 4:42.15 38.27

2. MENSING, Jenny 1986 Hessen 4:46.76 524 7,00
50m: 31.35 31.35 150m: 1:41.10 35.41 250m: 2:54.27 36.74 350m: 4:09.55 37.98

100m: 1:05.69 34.34 200m: 2:17.53 36.43 300m: 3:31.57 37.30 400m: 4:46.76 37.21

3. ENGELBRECHT, Lena 1994 Hamburg 4:47.52 520 6,00
50m: 31.93 31.93 150m: 1:42.34 35.80 250m: 2:56.70 37.41 350m: 4:11.37 37.03

100m: 1:06.54 34.61 200m: 2:19.29 36.95 300m: 3:34.34 37.64 400m: 4:47.52 36.15

4. PENZEL, Lucia 2001 Nordrhein-Westfalen 4:50.84 502 5,00
50m: 31.36 31.36 150m: 1:42.56 36.14 250m: 2:57.20 37.65 350m: 4:13.72 38.35

100m: 1:06.42 35.06 200m: 2:19.55 36.99 300m: 3:35.37 38.17 400m: 4:50.84 37.12

5. ALBERS, Jana 1999 Nordrhein-Westfalen 4:51.54 499 4,00
50m: 32.86 32.86 150m: 1:44.79 36.48 250m: 2:59.23 37.41 350m: 4:14.91 37.85

100m: 1:08.31 35.45 200m: 2:21.82 37.03 300m: 3:37.06 37.83 400m: 4:51.54 36.63

6. LEHMANN, Nadine 1998 Bund 4:56.63 474 3,00
50m: 32.19 32.19 150m: 1:43.84 36.47 250m: 2:59.36 38.17 350m: 4:17.88 39.48

100m: 1:07.37 35.18 200m: 2:21.19 37.35 300m: 3:38.40 39.04 400m: 4:56.63 38.75

7. BARTL, Marie-Therese 2003 Bayern 5:05.68 433 2,00
50m: 32.21 32.21 150m: 1:44.57 36.98 250m: 3:02.11 39.49 350m: 4:24.31 41.47

100m: 1:07.59 35.38 200m: 2:22.62 38.05 300m: 3:42.84 40.73 400m: 5:05.68 41.37

8. MARTENS, Vanessa 1996 Schleswig-Holstein 5:13.77 400 1,00
50m: 33.95 33.95 150m: 1:50.57 38.68 250m: 3:10.18 40.42 350m: 4:32.78 41.58

100m: 1:11.89 37.94 200m: 2:29.76 39.19 300m: 3:51.20 41.02 400m: 5:13.77 40.99

9. KAMRAU, Dörte 1975 Mecklenburg-Vorpommern 5:20.04 377 -
50m: 35.24 35.24 150m: 1:56.58 41.21 250m: 3:19.39 41.46 350m: 4:41.19 40.50

100m: 1:15.37 40.13 200m: 2:37.93 41.35 300m: 4:00.69 41.30 400m: 5:20.04 38.85

na. LEITZMANN, Sina 1977 Bayern -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 2 Männer, 400m Freistil offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
DPR 3:58.76 DITZEL, Kai HB Bonn 1990
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. GRIMM, Simon 1995 Baden-Württemberg 4:04.22 656 8,00
50m: 27.38 27.38 150m: 1:26.27 29.81 250m: 2:27.33 30.74 350m: 3:30.92 32.26

100m: 56.46 29.08 200m: 1:56.59 30.32 300m: 2:58.66 31.33 400m: 4:04.22 33.30

2. MOHLFELD, Fynn 2000 Schleswig-Holstein 4:05.20 648 7,00
50m: 28.17 28.17 150m: 1:28.83 30.31 250m: 2:30.68 31.26 350m: 3:34.02 31.94

100m: 58.52 30.35 200m: 1:59.42 30.59 300m: 3:02.08 31.40 400m: 4:05.20 31.18

3. WASCHBURGER, Andreas 1987 Saarland 4:10.68 606 6,00
50m: 29.29 29.29 150m: 1:31.37 31.12 250m: 2:34.56 31.85 350m: 3:38.99 32.19

100m: 1:00.25 30.96 200m: 2:02.71 31.34 300m: 3:06.80 32.24 400m: 4:10.68 31.69

4. SCHRÖDER, Florian 1994 Nordrhein-Westfalen 4:17.18 562 5,00
50m: 28.45 28.45 150m: 1:32.46 32.60 250m: 2:38.21 32.67 350m: 3:45.07 33.57

100m: 59.86 31.41 200m: 2:05.54 33.08 300m: 3:11.50 33.29 400m: 4:17.18 32.11

5. ROTHKEGEL, Maurice 1998 Sachsen 4:18.05 556 4,00
50m: 28.24 28.24 150m: 1:31.51 32.03 250m: 2:37.71 33.41 350m: 3:45.14 33.95

100m: 59.48 31.24 200m: 2:04.30 32.79 300m: 3:11.19 33.48 400m: 4:18.05 32.91

6. KRÄMER, Julian 2002 Rheinland-Pfalz 4:23.87 520 3,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:34.21 32.65 250m: 2:41.08 33.57 350m: 3:49.14 34.31

100m: 1:01.56 32.18 200m: 2:07.51 33.30 300m: 3:14.83 33.75 400m: 4:23.87 34.73

7. HÖNIG, Christian 2002 Nordrhein-Westfalen 4:33.72 466 2,00
50m: 29.91 29.91 150m: 1:36.49 33.81 250m: 2:46.18 35.10 350m: 3:58.30 36.18

100m: 1:02.68 32.77 200m: 2:11.08 34.59 300m: 3:22.12 35.94 400m: 4:33.72 35.42

8. SUCH, Thijs 2003 Hessen 4:35.65 456 1,00
50m: 29.04 29.04 150m: 1:34.65 33.46 250m: 2:45.16 36.04 350m: 3:59.04 37.33

100m: 1:01.19 32.15 200m: 2:09.12 34.47 300m: 3:21.71 36.55 400m: 4:35.65 36.61

9. LAßLOP, Michael 1988 Rheinland-Pfalz 4:38.62 442 -
50m: 29.65 29.65 150m: 1:36.83 34.14 250m: 2:48.14 36.03 350m: 4:02.14 37.33

100m: 1:02.69 33.04 200m: 2:12.11 35.28 300m: 3:24.81 36.67 400m: 4:38.62 36.48

10. ZIEGAUS, Roland 1987 Bayern 5:03.35 342 -
50m: 31.09 31.09 150m: 1:44.09 37.71 250m: 3:03.14 39.71 350m: 4:24.19 40.54

100m: 1:06.38 35.29 200m: 2:23.43 39.34 300m: 3:43.65 40.51 400m: 5:03.35 39.16

11. HÜLTNER, Kevin 1997 Bayern 5:20.08 291 -
50m: 30.50 30.50 150m: 1:45.24 39.30 250m: 3:07.81 42.17 350m: 4:35.30 44.46

100m: 1:05.94 35.44 200m: 2:25.64 40.40 300m: 3:50.84 43.03 400m: 5:20.08 44.78
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 3 Frauen, RMK Kleiderschwimmen offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. KOSCHISCHEK, Birgit 1987 Hessen 31.60 -
2. TRAPP, Jana 2001 Bund 32.01 -
3. PALM, Anke 1988 Sachsen-Anhalt 33.29 -
4. NOTTELMANN, Lea 1990 Nordrhein-Westfalen 33.55 -
5. LOSENSKY, Kim 1998 Baden-Württemberg 34.34 -
6. KUTZ, Andrea 1971 Berlin 34.50 -
7. ZANGENFEIND, Celine 2000 Hessen 35.00 -
8. MENSING, Jenny 1986 Hessen 35.36 -
9. BANK, Nele 2003 Bund 35.55 -

10. LAUTERBACH, Kim 1998 Bayern 35.67 -
11. CLAUS, Anna-Maria 2002 Baden-Württemberg 35.69 -
12. SÖRENSEN, Lena 2002 Schleswig-Holstein 35.90 -
13. SCHERPE, Larissa 1999 Niedersachsen 36.15 -
14. DAZER, Annika 1996 Baden-Württemberg 36.24 -
15. FISCHER-KENTSCHKE, Nicole 1987 Nordrhein-Westfalen 36.50 -
16. OFFERMANN, Sandra 1973 Nordrhein-Westfalen 36.74 -
17. ALBERT, Varinka Saskia 2000 Bund 36.92 -
18. GOSDA, Annika 1996 Berlin 37.02 -
19. DOMSCHEIDT, Juliane 1988 Brandenburg 37.15 -
20. BOSCHEINEN, Melanie 1983 Nordrhein-Westfalen 37.20 -
21. SATTLER, Magdalena 1998 Bayern 37.22 -
22. MÜLLER, Amelie 1997 Berlin 37.64 -
23. STEIN, Alina 1999 Niedersachsen 38.20 -
24. JÜRGENSEN, Merve 2000 Schleswig-Holstein 38.30 -
25. EGGERT, Lynn 2003 Hessen 38.36 -
26. SILBERMANN, Vanessa 2001 Sachsen-Anhalt 38.57 -
27. FRITZ, Alina 1998 Baden-Württemberg 38.74 -
28. HERZOG, Selina 2001 Bayern 38.84 -
29. SCHELTER, Kaja 2005 Bayern 38.95 -
30. SCHAUERHAMMER, Denise 1997 Niedersachsen 40.25 -
31. WENDT, Isabelle 1999 Saarland 40.32 -
32. SIERING, Nina 1997 Sachsen-Anhalt 40.39 -
33. WUNDERLICH, Merle 1999 Brandenburg 40.44 -
34. WILKE, Jessica 2000 Niedersachsen 40.93 -
35. HEITMANN, Julia 2000 Sachsen-Anhalt 41.16 -
36. SIEWERT, Jurgita 1983 Brandenburg 42.13 -
37. ALFF, Sophia-Marie 2002 Brandenburg 42.81 -
na. BÜRGER, Ann-Christin 2000 Berlin -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 4 Männer, RMK Kleiderschwimmen offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. KEMPER, Moritz 1997 Nordrhein-Westfalen 28.05 -
2. ZIEMANN, Maximilian 1994 Baden-Württemberg 28.45 -
3. JATTKE, Thierry 1997 Nordrhein-Westfalen 28.73 -
4. MORDT, Thilo 1995 Bund 28.74 -
5. ZIEMANN, Felix 1997 Hessen 28.80 -
6. WENZEL, Oliver 1981 Berlin 29.00 -
7. BREETZMANN, Noah 1999 Bund 29.06 -
8. AUSTERMANN, Philipp 1996 Nordrhein-Westfalen 29.23 -
9. GLATZ, Liam Nicholas 2000 Mecklenburg-Vorpommern 29.30 -

10. WINKLER, Vincent 1998 Sachsen-Anhalt 29.33 -
11. JAKUBCZYK, Hannes 2001 Sachsen-Anhalt 29.40 -
12. SIEBERT, Maximilian 2000 Niedersachsen 29.41 -
13. CEGIELSKI, Marvin 2002 Bund 29.48 -
14. FISCHER, Jonas 1995 Schleswig-Holstein 29.97 -
15. KIESEWETTER, Steven 1988 Sachsen 30.12 -
16. BERTLEFF, Lukas 2002 Baden-Württemberg 30.24 -
17. WAHL, Nico 2002 Niedersachsen 30.27 -
18. MATZEN, Tom 1997 Schleswig-Holstein 30.64 -
19. BERGER, Jamie 1993 Sachsen 30.78 -
20. HÖFL, Emanuel 1998 Bayern 31.07 -
21. MOHLFELD, Fynn 2000 Schleswig-Holstein 31.35 -
22. PETERWITZ, André 1999 Hessen 31.39 -
23. NEUMANN, Johannes 1985 Hessen 31.45 -
24. SATTLER, Florian 2001 Bayern 31.53 -

KÖPLIN, Peter 1994 Sachsen-Anhalt 31.53 -
26. KARAKURT, Tolgahan 2002 Brandenburg 31.58 -
27. BOSSALLER, Sebastian 1991 Baden-Württemberg 31.82 -
28. WOLFF, René 1994 Berlin 31.87 -
29. FABER, Matthias 1976 Schleswig-Holstein 31.92 -
30. PODDIG, Tim 1995 Mecklenburg-Vorpommern 32.14 -
31. REINSPACH, Étienne 1999 Baden-Württemberg 32.21 -

HAMMANN, Jonas 1997 Niedersachsen 32.21 -
33. SCHOTTENHEIM, Jonathan 2002 Bayern 32.29 -
34. CORDEL, Christian 1978 Rheinland-Pfalz 32.31 -
35. STÖHR, Timo 1996 Bund 32.34 -
36. FALKENBERG, Norman 1976 Thüringen 32.56 -
37. FRANK, Maximilian 1993 Berlin 32.64 -
38. WETZSTEIN, Erik 2000 Thüringen 32.77 -

OPÄTZ, Yannick 1999 Bremen 32.77 -
40. KOPYTO, Dominik 1993 Rheinland-Pfalz 32.88 -
41. GEBAUER, Jannis 1997 Sachsen 33.13 -
42. WALTER, Robert 1987 Brandenburg 33.74 -
43. WORTMANN, Malte 1994 Niedersachsen 33.80 -
44. SCHULZ, Benjamin 1989 Sachsen 34.31 -
45. GRIEBE, Jonas 2004 Rheinland-Pfalz 34.49 -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 4, Männer, RMK Kleiderschwimmen, offene Klasse

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

46. THEISEN, Hendrik 2002 Nordrhein-Westfalen 34.82 -
47. PREUßNER, Manuel 1991 Sachsen-Anhalt 35.42 -
48. IKONOMOV, Matthias 1989 Brandenburg 35.68 -
49. BERNER, David 1985 Mecklenburg-Vorpommern 35.75 -

disq. HICKMANN, Andy 1979 Bayern -
(Zeit: 10:40), Start vor dem Startsignal

Wettkampf 5 Frauen, RMK Tauchen offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. LOSENSKY, Kim 1998 Baden-Württemberg 31.79 -
2. KOSCHISCHEK, Birgit 1987 Hessen 32.23 -
3. PALM, Anke 1988 Sachsen-Anhalt 34.53 -
4. SCHERPE, Larissa 1999 Niedersachsen 34.98 -
5. MENSING, Jenny 1986 Hessen 35.27 -
6. SATTLER, Magdalena 1998 Bayern 35.76 -
7. FISCHER-KENTSCHKE, Nicole 1987 Nordrhein-Westfalen 35.93 -
8. ZANGENFEIND, Celine 2000 Hessen 36.56 -
9. TRAPP, Jana 2001 Bund 36.63 -

10. CLAUS, Anna-Maria 2002 Baden-Württemberg 36.84 -
11. KUTZ, Andrea 1971 Berlin 37.01 -
12. BANK, Nele 2003 Bund 37.07 -
13. LAUTERBACH, Kim 1998 Bayern 37.15 -
14. ALBERT, Varinka Saskia 2000 Bund 37.19 -
15. BOSCHEINEN, Melanie 1983 Nordrhein-Westfalen 37.50 -
16. MÜLLER, Amelie 1997 Berlin 37.53 -
17. SIERING, Nina 1997 Sachsen-Anhalt 37.71 -
18. DOMSCHEIDT, Juliane 1988 Brandenburg 38.01 -
19. DAZER, Annika 1996 Baden-Württemberg 38.08 -
20. HERZOG, Selina 2001 Bayern 38.64 -
21. SÖRENSEN, Lena 2002 Schleswig-Holstein 38.84 -
22. SCHAUERHAMMER, Denise 1997 Niedersachsen 38.94 -
23. OFFERMANN, Sandra 1973 Nordrhein-Westfalen 39.07 -
24. STEIN, Alina 1999 Niedersachsen 39.09 -
25. ALFF, Sophia-Marie 2002 Brandenburg 39.40 -
26. HEITMANN, Julia 2000 Sachsen-Anhalt 39.56 -
27. NOTTELMANN, Lea 1990 Nordrhein-Westfalen 39.64 -
28. SILBERMANN, Vanessa 2001 Sachsen-Anhalt 39.68 -
29. WENDT, Isabelle 1999 Saarland 40.11 -
30. EGGERT, Lynn 2003 Hessen 40.24 -
31. WILKE, Jessica 2000 Niedersachsen 41.06 -
32. FRITZ, Alina 1998 Baden-Württemberg 41.31 -
33. JÜRGENSEN, Merve 2000 Schleswig-Holstein 41.68 -
34. SIEWERT, Jurgita 1983 Brandenburg 41.74 -
35. GOSDA, Annika 1996 Berlin 42.11 -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 5, Frauen, RMK Tauchen, offene Klasse

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

disq. SCHELTER, Kaja 2005 Bayern -
(Zeit: 11:26), Nicht vollständig untergetaucht angeschlagen

disq. WUNDERLICH, Merle 1999 Brandenburg -
(Zeit: 11:26), Nicht vollständig untergetaucht angeschlagen

Wettkampf 6 Männer, RMK Tauchen offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. ZIEMANN, Maximilian 1994 Baden-Württemberg 28.01 -
2. KEMPER, Moritz 1997 Nordrhein-Westfalen 28.20 -
3. JATTKE, Thierry 1997 Nordrhein-Westfalen 28.29 -
4. WAHL, Nico 2002 Niedersachsen 29.38 -
5. ZIEMANN, Felix 1997 Hessen 29.63 -
6. JAKUBCZYK, Hannes 2001 Sachsen-Anhalt 30.08 -
7. GLATZ, Liam Nicholas 2000 Mecklenburg-Vorpommern 30.27 -
8. MOHLFELD, Fynn 2000 Schleswig-Holstein 30.44 -
9. CEGIELSKI, Marvin 2002 Bund 30.49 -

10. BERGER, Jamie 1993 Sachsen 30.50 -
11. AUSTERMANN, Philipp 1996 Nordrhein-Westfalen 30.60 -
12. HÖFL, Emanuel 1998 Bayern 30.62 -
13. WENZEL, Oliver 1981 Berlin 30.63 -
14. FISCHER, Jonas 1995 Schleswig-Holstein 30.81 -
15. SCHOTTENHEIM, Jonathan 2002 Bayern 30.82 -
16. MORDT, Thilo 1995 Bund 30.89 -
17. PODDIG, Tim 1995 Mecklenburg-Vorpommern 30.93 -
18. NEUMANN, Johannes 1985 Hessen 30.97 -
19. PETERWITZ, André 1999 Hessen 31.11 -
20. FRANK, Maximilian 1993 Berlin 31.28 -
21. BREETZMANN, Noah 1999 Bund 31.53 -

BOSSALLER, Sebastian 1991 Baden-Württemberg 31.53 -
23. KOPYTO, Dominik 1993 Rheinland-Pfalz 31.78 -
24. HAMMANN, Jonas 1997 Niedersachsen 31.95 -
25. OPÄTZ, Yannick 1999 Bremen 32.31 -
26. SIEBERT, Maximilian 2000 Niedersachsen 32.35 -
27. THEISEN, Hendrik 2002 Nordrhein-Westfalen 32.36 -
28. SATTLER, Florian 2001 Bayern 32.77 -
29. SCHULZ, Benjamin 1989 Sachsen 32.87 -
30. REINSPACH, Étienne 1999 Baden-Württemberg 33.18 -
31. KIESEWETTER, Steven 1988 Sachsen 33.19 -
32. STÖHR, Timo 1996 Bund 33.24 -
33. WALTER, Robert 1987 Brandenburg 33.82 -
34. KÖPLIN, Peter 1994 Sachsen-Anhalt 34.13 -
35. GEBAUER, Jannis 1997 Sachsen 34.17 -
36. FABER, Matthias 1976 Schleswig-Holstein 34.55 -



Mit freundlicher Unterstützung des

Ausichtungsort: Ingolstadt
Veranstalter: DPSK
Ausrichter: BPSK
Organisation: II. BPA Eichstätt Schiedsrichter

Splash Meet Manager, 11.79125 Registered to PSV Eichstätt e.V. 27.03.2024 15:41

37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 6, Männer, RMK Tauchen, offene Klasse

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

37. WINKLER, Vincent 1998 Sachsen-Anhalt 34.71 -
38. IKONOMOV, Matthias 1989 Brandenburg 35.01 -
39. PREUßNER, Manuel 1991 Sachsen-Anhalt 35.11 -
40. WETZSTEIN, Erik 2000 Thüringen 35.37 -
41. MATZEN, Tom 1997 Schleswig-Holstein 35.39 -
42. FALKENBERG, Norman 1976 Thüringen 35.40 -
43. GRIEBE, Jonas 2004 Rheinland-Pfalz 35.43 -
44. BERTLEFF, Lukas 2002 Baden-Württemberg 35.86 -
45. CORDEL, Christian 1978 Rheinland-Pfalz 35.89 -
46. KARAKURT, Tolgahan 2002 Brandenburg 36.32 -
47. BERNER, David 1985 Mecklenburg-Vorpommern 37.53 -

disq. WORTMANN, Malte 1994 Niedersachsen -
(Zeit: 11:32), Nicht vollständig untergetaucht angeschlagen

disq. WOLFF, René 1994 Berlin -
(Zeit: 11:35), Nicht vollständig untergetaucht angeschlagen

Wettkampf 7 Frauen, RMK Retten offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. LOSENSKY, Kim 1998 Baden-Württemberg 39.44 -
2. CLAUS, Anna-Maria 2002 Baden-Württemberg 43.81 -
3. KOSCHISCHEK, Birgit 1987 Hessen 43.97 -
4. WENDT, Isabelle 1999 Saarland 45.07 -
5. NOTTELMANN, Lea 1990 Nordrhein-Westfalen 45.15 -
6. PALM, Anke 1988 Sachsen-Anhalt 45.22 -
7. SCHAUERHAMMER, Denise 1997 Niedersachsen 45.34 -
8. ALFF, Sophia-Marie 2002 Brandenburg 45.82 -
9. LAUTERBACH, Kim 1998 Bayern 46.04 -

10. DAZER, Annika 1996 Baden-Württemberg 46.19 -
11. SCHERPE, Larissa 1999 Niedersachsen 46.22 -
12. BOSCHEINEN, Melanie 1983 Nordrhein-Westfalen 46.27 -
13. TRAPP, Jana 2001 Bund 46.92 -
14. SÖRENSEN, Lena 2002 Schleswig-Holstein 46.97 -
15. ZANGENFEIND, Celine 2000 Hessen 47.17 -
16. MÜLLER, Amelie 1997 Berlin 47.22 -
17. DOMSCHEIDT, Juliane 1988 Brandenburg 48.02 -
18. HEITMANN, Julia 2000 Sachsen-Anhalt 48.11 -
19. SATTLER, Magdalena 1998 Bayern 48.51 -
20. SIERING, Nina 1997 Sachsen-Anhalt 49.00 -
21. WILKE, Jessica 2000 Niedersachsen 49.11 -
22. HERZOG, Selina 2001 Bayern 49.13 -
23. FISCHER-KENTSCHKE, Nicole 1987 Nordrhein-Westfalen 49.52 -
24. JÜRGENSEN, Merve 2000 Schleswig-Holstein 49.65 -
25. KUTZ, Andrea 1971 Berlin 50.33 -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 7, Frauen, RMK Retten, offene Klasse

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

26. FRITZ, Alina 1998 Baden-Württemberg 51.27 -
27. OFFERMANN, Sandra 1973 Nordrhein-Westfalen 52.15 -
28. BANK, Nele 2003 Bund 52.30 -
29. SIEWERT, Jurgita 1983 Brandenburg 52.35 -
30. STEIN, Alina 1999 Niedersachsen 52.82 -
31. SILBERMANN, Vanessa 2001 Sachsen-Anhalt 53.00 -
32. ALBERT, Varinka Saskia 2000 Bund 53.67 -
33. EGGERT, Lynn 2003 Hessen 53.79 -
34. MENSING, Jenny 1986 Hessen 55.86 -
35. GOSDA, Annika 1996 Berlin 57.46 -

Wettkampf 8 Männer, RMK Retten offene Klasse
26.03.2024 Protokoll
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. KEMPER, Moritz 1997 Nordrhein-Westfalen 37.57 -
2. WAHL, Nico 2002 Niedersachsen 37.64 -
3. JATTKE, Thierry 1997 Nordrhein-Westfalen 37.72 -
4. MOHLFELD, Fynn 2000 Schleswig-Holstein 38.02 -
5. NEUMANN, Johannes 1985 Hessen 38.35 -
6. FABER, Matthias 1976 Schleswig-Holstein 38.75 -
7. ZIEMANN, Maximilian 1994 Baden-Württemberg 38.81 -
8. MORDT, Thilo 1995 Bund 38.82 -

FISCHER, Jonas 1995 Schleswig-Holstein 38.82 -
10. BREETZMANN, Noah 1999 Bund 39.27 -
11. JAKUBCZYK, Hannes 2001 Sachsen-Anhalt 39.66 -
12. HÖFL, Emanuel 1998 Bayern 39.85 -
13. WENZEL, Oliver 1981 Berlin 40.00 -
14. WALTER, Robert 1987 Brandenburg 40.17 -
15. FRANK, Maximilian 1993 Berlin 40.51 -
16. AUSTERMANN, Philipp 1996 Nordrhein-Westfalen 40.75 -
17. HAMMANN, Jonas 1997 Niedersachsen 40.88 -
18. SATTLER, Florian 2001 Bayern 40.90 -
19. GLATZ, Liam Nicholas 2000 Mecklenburg-Vorpommern 40.97 -
20. PODDIG, Tim 1995 Mecklenburg-Vorpommern 41.39 -
21. SCHOTTENHEIM, Jonathan 2002 Bayern 41.46 -
22. BERTLEFF, Lukas 2002 Baden-Württemberg 41.51 -
23. STÖHR, Timo 1996 Bund 41.83 -
24. SIEBERT, Maximilian 2000 Niedersachsen 41.84 -
25. KOPYTO, Dominik 1993 Rheinland-Pfalz 41.89 -
26. KIESEWETTER, Steven 1988 Sachsen 42.03 -

BOSSALLER, Sebastian 1991 Baden-Württemberg 42.03 -
28. CEGIELSKI, Marvin 2002 Bund 42.09 -
29. BERGER, Jamie 1993 Sachsen 42.57 -
30. OPÄTZ, Yannick 1999 Bremen 42.59 -
31. WINKLER, Vincent 1998 Sachsen-Anhalt 42.84 -
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37. Deutsche Polizeimeisterschaften im Schwimmen und Retten 2024
Bayern - Eichstätt, 26. / 27.03.2024

Wettkampf 8, Männer, RMK Retten, offene Klasse

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

32. ZIEMANN, Felix 1997 Hessen 42.93 -
33. REINSPACH, Étienne 1999 Baden-Württemberg 43.60 -
34. CORDEL, Christian 1978 Rheinland-Pfalz 43.64 -
35. GEBAUER, Jannis 1997 Sachsen 43.66 -
36. SCHULZ, Benjamin 1989 Sachsen 43.95 -
37. BERNER, David 1985 Mecklenburg-Vorpommern 44.07 -
38. FALKENBERG, Norman 1976 Thüringen 44.10 -
39. THEISEN, Hendrik 2002 Nordrhein-Westfalen 44.22 -
40. GRIEBE, Jonas 2004 Rheinland-Pfalz 44.58 -
41. KARAKURT, Tolgahan 2002 Brandenburg 44.71 -
42. PETERWITZ, André 1999 Hessen 45.03 -
43. KÖPLIN, Peter 1994 Sachsen-Anhalt 45.32 -
44. IKONOMOV, Matthias 1989 Brandenburg 46.13 -
45. MATZEN, Tom 1997 Schleswig-Holstein 46.83 -
46. WETZSTEIN, Erik 2000 Thüringen 48.13 -

disq. PREUßNER, Manuel 1991 Sachsen-Anhalt -
(Zeit: 12:33), Start vor dem Startsignal

Wettkampf 9 Frauen, 50m Freistil offene Klasse
26.03.2024 Protokoll Vorkämpfe
DPR 25.76 KUHLMANN, Karolin NRW Rostock 2018
Punkte: FINA 2023

Rang Name Verband Zeit Pkt. MW

1. KUHLMANN, Karolin 1995 Nordrhein-Westfalen 26.36 658 Q -
2. WROBEL, Olivia 1998 Brandenburg 26.74 630 Q -
3. KOSCHISCHEK, Birgit 1987 Hessen 26.93 617 Q -
4. REINHOLD, Juliane 1994 Sachsen 26.94 616 Q -
5. TRAPP, Jana 2001 Bund 26.97 614 Q -
6. GOTTWALD, Katrin 1999 Bayern 27.27 594 Q -
7. BURDICH, Elaine 2005 Niedersachsen 27.42 584 Q -
